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Kiu	Hung	Energy	Holdings	Limited
僑雄能源控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：0038�）

二零零八年中期業績公佈

中期業績

僑雄能源控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本
集團」）截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

簡明綜合收益表

 截至六月三十日止六個月
 	 二零零八年		 二零零七年
 	 （未經審核）		 （重列）
 附註 	 千港元 		 千港元
收益 	 63,006		 4�,769
銷售成本  	 (39,683	)	 (30,�09 )    

毛利 	 23,323		 ��,660

其他收入 3	 5,504		 2,0�3
分銷成本 	 (7,437	)	 (4,527 )
行政費用 	 (15,025	)	 (�3,450 )
其他經營開支  	 (965	)	 (6�6 )    

經營溢利╱（虧損） 4	 5,400		 (4,920 )

財務成本 5	 (7,354	)	 (�,405 )
佔一間共同控制實體之溢利 	 233		 ��6    

除所得稅前虧損 	 (1,721	)	 (6,209 )
所得稅開支 6	 (1,288	)	 (�08 )    

期內虧損 	 (3,009	)	 (6,3�7 )
    
應佔：
 本公司股權持有人 	 (3,536	)	 (6,394 )
 少數股東權益 	 527		 77    

期內虧損 	 (3,009	)	 (6,3�7 )
    

中期股息 7	 –		 –
    

 	 港仙 		 港仙
 	 		 （重列）
本公司股權持有人應佔本期內
	 虧損涉及之每股虧損 8
 －基本 	 (0.10	)	 (0.2� )    

 －攤薄 	 不適用		 不適用    
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簡明綜合資產負債表
  二零零八年  二零零七年
  六月三十日  十二月三十一日
  （未經審核）	 （經審核）
 附註 千港元  千港元
非流動資產
物業、廠房及設備 	 78,748		 57,990
土地租賃預付款項 	 6,804		 6,450
投資物業 	 400		 400
於一間共同控制實體之權益 	 757		 524
商譽 9	 770,593		 303,590
勘探及評估資產 10	 53,484		 38,346
採礦權 11	 54,307		 –
其他無形資產 	 1,479		 �,789
就收購一間有潛力之被投資公司之按金 	 –		 3,000    

 	 966,572		 4�2,089    

流動資產
存貨 	 18,232		 9,860
應收貿易賬項及應收票據 12	 18,729		 9,�08
預付款、按金及其他應收款項 	 6,611		 9,548
應收一間共同控制實體之款項 	 1,587		 3,443
可收回稅項 	 902		 85
於收益表按公平值列賬之財務資產 	 286		 286
銀行及手頭現金 	 79,168		 70,557    

 	 125,515		 �02,887    

流動負債
應付貿易賬項及應付票據 13	 15,213		 9,256
其他應付款項及應計費用 	 92,066		 �7,864
稅項撥備 	 2,331		 �,05�
銀行及信託收據貸款 	 22,339		 �5,492
其他貸款 	 23,751		 �6,489
應付股東款項 	 –		 282    

 	 155,700		 60,434    

流動資產╱（負債）淨值 	 (30,185	)	 42,453    

總資產減流動負債 	 936,387		 454,542
非流動負債
銀行借貸 	 1,044		 �,284
應付承兌票據 14	 95,416		 –
可換股票據 15	 218,014		 –
衍生金融工具 16	 36,296		 –
遞延稅項負債 	 4,285		 4,�63    

 	 355,055		 5,447    

資產淨值 	 581,332		 449,095    

股權
股本 17	 80,173		 68,�32
儲備 	 499,050		 379,38�    

 	 579,223		 447,5�3
少數股東權益 	 2,109		 �,582    

總股權 	 581,332		 449,095
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簡明財務報表附註

1.	 呈列基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規
則」）之適用規定，以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會
計準則」）第34號：「中期財務報告」、其他相關香港會計準則及詮釋及香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」）而編製。

除下列於二零零八年一月一日或以後開始之會計期間生效之新訂香港財務報告準則（「財務
報告準則」）及詮釋，編製本簡明中期財務報表所採用之會計政策均與編製截至二零零七年
十二月三十一日止年度財務報表所採納者一致：

香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第��號 香港財務報告準則第2號－集團及庫存
  股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第�2號 服務特許權的安排

採納上述新訂會計準則、修訂及詮釋對本集團之會計政策或中期業績及財務狀況並無重大
影響。

本集團並無提前採納下列已頒布但未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。本公司董事
預期該等香港財務報告準則之應用對本集團之財務報表將不會產生重大影響。

香港會計準則第�號（經修訂） 財務報表之呈列
香港會計準則第23號（經修訂） 借貸成本
香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及個別財務報表
香港財務報告準則第8號 經營分部
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第�3號 顧客忠誠計劃

採礦權

採礦權以成本減累計攤銷及任何已識別減值列賬，並依據探明之煤礦儲量使用生產單位法
攤銷。

可換股票據

－ 複合工具

賦予持有人權利按固定兌換價將貸款兌換為固定數目之權益工具之可換股票據乃由負
債及權益部份組成之複合工具。於發行當日，負債部份之公平值乃按當時適用於類似
非可換股債項之市場利率估計。發行可換股票據之所得款項與劃定為負債部份之公平
值之差額，即讓持有人將貸款轉換為本集團股權之內含期權，乃計入權益列為股本儲
備。負債部份使用實際利率法按攤銷成本列值，直至獲轉換或贖回時註銷為止。

交易成本乃根據可換股票據之負債及權益部份於發行當日之賬面值按比例分攤。與權
益部份有關之份額乃直接在權益中扣除。
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－ 合併工具

賦予持有人權利將貸款兌換為權益工具之可換股票據（按固定兌換價兌換為固定數目
工具者除外）被視為由負債及𧗠生工具部份組成之合併工具。於發行當日，衍生工具
部份之公平值採用期權定價模式釐定；此金額並且被列作衍生負債，直至兌換或贖回
時註銷為止。剩餘所得款額分配至負債部份，並使用實際利率法按攤銷成本列為負
債，直至獲兌換或贖回時註銷為止。衍生工具部份按公平值計量，其盈虧於收益表內
確認。

交易成本按可換股票據之負債及衍生工具部份按於首次確認該等工具時之所得款項分
配。

為了符合本集團於截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核財務報表中採納有關對
古爾班哈達煤礦點之勘探及評估資產作出之會計處理，故於截至二零零七年六月三十日止
六個月之簡明綜合收益表及簡明綜合股本變動表摘要內重列若干比較數字。

此等未經審核簡明綜合中期財務報表經本公司審核委員會審閱，並於二零零八年九月二十
五日獲董事會批准。

2.	 分類資料

本集團經營之業務乃根據各項業務之性質及所提供之產品及服務獨立組成架構及進行管
理。本集團各項業務代表著提供產品及服務之各個策略性經營單位，以承擔不同於其他業
務項目之風險及回報。

根據本集團之內部財務申報政策，分類資料乃以兩種分部方式呈列：(i)以業務分類作為主
要分類呈報基準；及(ii)以地區分類作為次要分部呈報基準。

業務分類之概要詳情如下：

(i) 玩具及裝飾禮品分類製造及買賣傳統玩具、時款玩具如卡通角色產品、電子毛絨玩
具、教育性玩具及模型；水球、雪景水球、塑像及實用家居產品如襪架、別針、磁石
貼、筆頂裝飾、筆刨及相框及裝飾彩旗及園圃產品。

(ii) 勘探及開採業務分部，包括勘探及開採天然資源。

於釐訂本集團地區分類方面，收入及業績乃按客戶地點分類。

不同類別業務之間並無進行銷售及轉撥。
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(a)	 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入及業績。

	 勘探及開採	 玩具及裝飾禮品	 總額
	 截至六月三十日止	 截至六月三十日止	 截至六月三十日止
	 六個月	 六個月	 六個月
 二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年
 （未經審核）	 （重列）  （未經審核）	 （重列）  （未經審核）  （重列）
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

分類收入：
 銷售予外界客戶 –		 –  63,006		 4�,769  63,006		 4�,769
 其他收入 –		 –  44		 327  44		 327 		   		   		

分類收入總額 –		 –  63,050		 42,096  63,050		 42,096
	 		 		 		 		 		

分類業績 (2,232	)	 (76 ) 5,498		 (2,�82 ) 3,266		 (2,258 )
	 		 		 		

利息、租金收入及
 其他未分配收益 		   		   5,460		 �,686
未分配開支 		   		   (3,326	)	 (4,348 ) 		   		   		

經營溢利╱（虧損） 		   		   5,400		 (4,920 )
財務成本 		   		   (7,354	)	 (�,405 )
佔一間共同控制實體
 之溢利 		   		   233		 ��6 		   		   		

除所得稅前虧損 		   		   (1,721	)	 (6,209 )
所得稅開支 		   		   (1,288	)	 (�08 ) 		   		   		

期內虧損 		   		   (3,009	)	 (6,3�7 )
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(b)	 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及業績。

	 中國
	 （包括香港）	 北美洲	 歐盟	 其他	 總額
	 截至六月三十日止六個月	 截至六月三十日止六個月	 截至六月三十日止六個月	 截至六月三十日止六個月	 截至六月三十日止六個月
 二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年
 （未經審核）	 （未經審核）  （未經審核）  （未經審核） 	 （未經審核）		 （未經審核）  （未經審核）	 （未經審核） 	 （未經審核）  （未經審核）
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

分類收入：
銷售予外界客戶 4,667		 2,768  53,671		 30,552  2,495		 6,7�3  2,173		 �,736	 63,006		 4�,769

其他收入 44		 327  –		 –  –		 –  –		 –	 44		 327                   

分類收入總額 4,711		 3,095  53,671		 30,552  2,495		 6,7�3  2,173		 �,736	 63,050		 42,096
                   

分類業績 (1,825	)	 (220 ) 4,683		 (�,596 ) 218		 (35� ) 190		 (9�	) 3,266		 (2,258 )
                   

3.	 其他收入

 截至六月三十日止六個月
 二零零八年  二零零七年
 （未經審核）  （未經審核）
 千港元   千港元

利息收入 306		 422
租金淨收入 82		 ��
衍生金融工具之公平值收益（附註�6） 4,905		 –
匯兌收益淨額 –		 443
銷售模具 44		 327
其他 167		 8�0   

 5,504		 2,0�3
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4.	 經營溢利╱（虧損）

本集團之經營溢利╱（虧損）經扣除：

	 截至六月三十日止六個月
 二零零八年  二零零七年
 （未經審核）	 （未經審核）
 千港元  千港元

折舊 3,633		 3,528
預付土地租賃款項攤銷 82		 76
許可權攤銷 310		 38�
僱員福利開支：
 工資及薪金（包括董事酬金） 11,907		 8,�98
 退休金及強積金成本 336		 307
 授予僱員之購股權（附註�7） 725		 2,200   

 12,968		 �0,705
   

5.	 財務成本

 截至六月三十日止六個月
	 二零零八年	 二零零七年
 （未經審核）	 （未經審核）
 千港元  千港元

須於五年內全數償還之銀行貸款及
 信託收據貸款之利息 862		 �,�96
其他貸款利息 1,342		 203
可換股票據之利息（附註�5） 5,150		 –
融資租約利息 –		 6   

 7,354		 �,405
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6.	 所得稅開支

 截至六月三十日止六個月
	 二零零八年	 二零零七年
 （未經審核）	 （未經審核）
 千港元  千港元

期間所得稅撥備：
香港 1,288		 �08
其他地區 –		 –   

 1,288		 �08
遞延稅項 –		 –   

所得稅開支總額 1,288		 �08
   

香港利得稅根據期間在香港產生之估計應課稅溢利按稅率�7.5%（二零零七年：�7.5%）計提
撥備。其他司法權區之稅項按有關司法權區當時適用之稅率計算。

7.	 中期股息

董事會已議決本期間不派付任何中期股息（二零零七年：無）。

8.	 每股虧損

每股基本虧損按期內本公司股權持有人應佔虧損3,536,000港元（二零零七年：6,394,000港
元）及期內已發行普通股之加權平均數3,7�9,465,769股（二零零七年：3,039,395,352股）計
算。

由於行使購股權及可換股票據具反攤薄影響，故並無呈列截至二零零七年及二零零八年六
月三十日止期間每股攤薄虧損。

9.	 商譽

 千港元

於二零零八年一月一日之賬面值（附註(i)） 303,590
收購附屬公司（附註(ii)） 467,003
攤銷費用 –   

於二零零八年六月三十日之賬面值 770,593
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附註：

(i) 結餘指收購內蒙古銘潤峰能源有限公司（前稱北京銘潤峰商貿有限公司，「銘潤峰」）所
產生之商譽，及主要歸屬於銘潤峰正在申請之潛在採礦權以及就採煤業務所獲取之相
關技術知識及專業知識之價值。

 銘潤峰持有位於中國內蒙古自治區錫林郭勒盟之古爾班哈達煤礦點之勘探許可證，
其期限由二零零七年十月二十六日起至二零零九年十月三十一日止。於勘探許可證
屆滿之時或之前，銘潤峰有權申請採礦權證，前提為須達成全國及省份之法例及規
例所規定之若干條件。於二零零七年三月三十日，根據獨立採礦及地質學顧問SRK 
Consulting發表之技術報告，於詳查勘探階段，古爾班哈達煤礦點有�06,000,000噸估
算煤資源。據內蒙古國土資源廳於二零零七年六月一日通過的礦產資源儲量評審報
告，在勘探階段完成後，古爾班哈達煤礦點的估算煤資源量已增加至�28,860,000噸。

(ii) 結餘指收購通遼市恒源礦業有限公司（「恒源」）所產生之商譽，及主要歸屬於現時及潛
在採礦權以及就採煤業務所獲取之相關技術知識及專業知識之價值。

 恒源持有位於中國內蒙古自治區通遼市之黃花山煤礦的採礦許可證，其期限由二零零
七年十一月起至二零一零年十一月止。於二零零八年一月三十一日，根據獨立採礦及
地質學顧問SRK Consulting發表之技術報告，黃花山煤礦估計有煤資源7,850,000噸，
屬半無煙煤。

 此外，恒源亦持有位於中國內蒙古自治區錫林郭勒盟之巴彥呼碩煤田之勘探許可證，
其期限由二零零八年七月五日起至二零一零年七月四日止。於勘探許可證屆滿之時或
之前，恒源有權申請採礦權證，前提為須達成全國及省份之法例及規例所規定之若干
條件。於二零零八年一月三十一日，根據獨立SRK Consulting發表之技術報告，煤礦
點有434,800,000噸估算動力煤資源。

10.	 勘探及評估資產

 千港元

於二零零八年一月一日之賬面值（附註(i)） 38,346
收購附屬公司（附註(ii)） �2,524
匯兌差異 2,6�4 

於二零零八年六月三十日之賬面值 53,484
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(i) 與古爾班哈達煤礦有關之勘探及評估資產於二零零八年六月三十日尚未開始營運。該
等資產於可供使用前無須攤銷，且毋須進行減值，直至事件或環境出現顯示賬面值超
過可收回金額為止。

(ii) 與巴彥呼碩煤田有關之勘探及評估資產於二零零八年六月三十日尚未開始營運。該等
資產於可供使用前無須攤銷，且毋須進行減值，直至事件或環境出現顯示賬面值超過
可收回金額為止。

11.	 採礦權

 千港元

於二零零八年一月一日之賬面值 –
收購附屬公司 54,307 

於二零零八年六月三十日之賬面值 54,307
 

與黃花山煤礦有關之採礦權於二零零八年六月三十日尚未開始營運。該等資產於可供使用
前無須攤銷，且毋須進行減值，直至事件或環境出現顯示賬面值超過可收回金額為止。

12.	 應收貿易賬項及應收票據

本集團與其禮品及玩具分部客戶之貿易條款主要為信貸，惟新客戶一般需要預付貨款除
外。信貸期一般為一個月，主要客戶可延長至三個月。每名客戶有最高信貸限額。本集團
擬保持嚴格監控其未償還應收款額，並設有信貸監控部門務求將信貸風險減至最低。逾期
欠款由高級管理人員定期審閱。

應收貿易賬項及應收票據根據發票日期扣除準備之賬齡分析如下：

 二零零八年  二零零七年
 六月三十日  十二月三十一日
 （未經審核）  （經審核）
 千港元  千港元

0至30日 10,053		 6,408
3�日至90日 7,257		 2,254
9�日至�80日 795		 309
�8�日至360日 624		 �37   

 18,729		 9,�08
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13.	 應付貿易賬項及應付票據

應付貿易賬項及應付票據根據發票日期之賬齡分析如下：

 二零零八年  二零零七年
 六月三十日  十二月三十一日
 （未經審核）  （經審核）
 千港元  千港元

0至30日 5,336		 3,582
3�日至90日 9,169		 3,878
9�日至�80日 320		 �,3�5
�8�日至360日 122		 28�
超過360日 266		 200   

 15,213		 9,256
   

14.	 應付承兌票據

該數額指本集團於二零零八年三月二十八日收購運龍資源有限公司（「運龍」）而發行予Gold 
Dynasty Investments Limited（「Gold Dynasty」）之可換股票據。該等承兌票據為無抵押、免
息並須於二零零九年九月二十八日或之前償付，惟一旦本公司擁有充裕資金用作償付時，
須即時償還應付承兌票據予Gold Dynasty。

15.	 可換股票據

本公司於二零零八年三月二十八日就本集團收購運龍全部股本權益而發行可換股票據（「可
換股票據」）。根據可換股票據之條款，可換股票據不附利息，而持有人有權於可換股票據
發行日期至二零一零年三月二十八日止期間任何時間按換股價每股0.70港元（可予調整）將
本金額之任何部分轉換為本公司新普通股。任何於二零一零年三月二十八日之前尚未轉換
之可換股票據將於二零一零年三月二十八日以本金額之�00%贖回。

可換股票據之面值已分為負債部分及衍生部分，載列如下：

 千港元

已發行可換股票據之面值 254,065
衍生工具部份（附註�6） (4�,20� ) 

於發行日期之負債部份 2�2,864
 

於二零零八年一月一日之負債部份 –
於發行日期之負債部份 2�2,864
利息（附註5） 5,�50 

於二零零八年六月三十日之負債部份 2�8,0�4
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16.	 衍生金融工具

 千港元

於發行日期（附註�5） 4�,20�
公平值收益（附註3） (4,905 ) 

於二零零八年六月三十日 36,296 
 

結餘指本公司於二零零八年三月二十八日發行之可換股票據衍生部分。可換股票據詳情已
載於本報告附註�5。

17.	 股本

	 每股面值
	 0.02港元之
	 普通股數目		 面值
   千港元

法定：
 於二零零八年一月一日 5,000,000,000  �00,000
 期內增加之法定股本 5,000,000,000  �00,000   

於二零零八年六月三十日 �0,000,000,000  200,000
   

已發行及繳足：
 於二零零八年一月一日 3,406,590,600  68,�32
 就收購附屬公司而發行之代價股份 600,000,000  �2,000
 行使購股權時發行之新股份 2,059,200  4�   

 於二零零八年六月三十日 4,008,649,800  80,�73
   

於期間，本集團已透過發行600,000,000股代價股份，完成收購運龍全部已發行股本。運龍
持有恒源全部股本權益。恒源為黃花山煤礦採礦權及巴彥呼碩煤田探礦權之持有人。該收
購之詳情已載於本公司日期為二零零八年一月三十一日之通函內。

購股權

本公司設立購股權計劃，授權合資格參與者認購本公司新股份。有關購股權計劃條款之概
要於本公司二零零七年之年度報告內披露。
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於截至二零零八年六月三十日止期間，購股權以行使價每股0.�0�6港元行使，以認購本公
司2,059,200股股份。於二零零八年六月三十日，本公司有�07,708,000份未行使購股權之行
使價為每股0.�0�6港元，並有3,300,000份購股權之行使價為每股0.74港元。

於截至二零零八年六月三十日止期間，725,000港元（二零零七年：2,200,000港元）以股份支
付之付款已於簡明綜合收益表內扣除（附註4），對應金額亦已計入股本報酬儲備。

18.	 關連人士及關聯方交易

除於財務報表其他地方披露之交易及結餘外，本集團與關連人士及關聯方進行以下重大交
易：

(i)	 銷售貨品

 二零零八年  二零零七年
 千港元  千港元

銷售貨品予共同控制實體
 Marketing Resource Group, Inc. 3,316	 3,�46
   

向Marketing Resource Group, Inc.進行之銷售在日常業務過程中按不遜於向本集團第
三方客戶收取及訂約之價格及條款進行。

(ii)	 購買服務

 二零零八年  二零零七年
 千港元  千港元

由Miracles For Fun (USA), Inc.
 提供開發、銷售及市場推廣服務 739  739
   

Sanders先生為本集團非全資附屬公司Better Sourcing Worldwide Limited之董事及32%
已發行股本總額之實益擁有人。Sanders先生亦為Miracles For Fun (USA), Inc.之唯一
擁有人。

19.	 經營租約安排

(i)	 作為出租人

於二零零八年六月三十日，本集團根據與其租客訂立之不可撤銷之經營租約於下列期
間到期之未來應收最低租金總額如下：

 二零零八年  二零零七年
 千港元  千港元

一年內 12	 ��
   



- �4 -

(ii)	 作為承租人

於二零零八年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租約於下列期間到期之未來應付
最低租金總額如下：

 二零零八年  二零零七年
 千港元  千港元

一年內 252		 ��7
第二至第五年 147		 –   

 399		 ��7
   

20.	 資本承擔

本集團於結算日並無任何重大資本承擔。

21.	 結算日後事項

除於本財務報表其他地方所披露者外，本集團的結算日後事項如下：

出售附屬公司

於二零零八年九月二十五日，本集團與獨立第三方訂立買賣協議，以現金代價2,000,000
港元出售僑雄國際企業有限公司(「僑雄企業」)全部已發出股本。僑雄企業擁有福建莆田市
僑雄輕工有限公司(「僑雄工業」)全部股本權益。於出售日，除僑雄企業於僑雄工業之投資
外，僑雄企業並無任何重大資產或負債。於出售日，僑雄工業之主要資產包括預付土地租
賃款項及位於中國之樓房，帳面值分別約�,900,000港元及��,000,000港元。僑雄工業之主
要負債包括於出售日約�3,600,000港元之銀行借貸。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約63,000,000港元（二零零七
年：4�,800,000港元），較二零零七年上半年增長約5�%。期內本公司股權持有人應佔虧
損約3,500,000港元（二零零七年：6,400,000港元（重列））。期內每股基本虧損為0.�0港仙
（二零零七年：0.2�港仙（重列））。董事會議決期內不派付任何中期股息（二零零七年：
無）。

二零零八年上半年，本集團 (i) 透過內蒙古銘潤峰能源有限公司（「銘潤峰」）及通遼市恒源
礦業有限公司（「恒源」）而從事開採及勘探煤炭業務以及(ii)設計、製造及銷售禮品及玩具
產品。
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玩具及禮品業務

期內，本集團之玩具及禮品分類因受惠於「Toland」品牌旗下的裝飾彩旗及園圃產品銷售
額增加，加上本集團加大市場推廣力度，令本集團的表現錄得改善。此外，以「Toland」
品牌開展裝飾彩旗及園圃產品的分銷，亦推動了期內收益的增長。

期內，由於產品組合改善以及原材料成本得以穩定，毛利率由二零零七年上半年約
27.9%增加至二零零八年上半年之37.0%。另一方面，分銷成本由二零零七年上半年約
4,500,000港元增加約2,900,000港元至二零零八年上半年約7,400,000港元。行政費用由二
零零七年上半年約�3,500,000港元增加約�,600,000港元至二零零八年上半年約�5,000,000
港元。分銷成本及行政費用增加，是由於本集團拓展業務營運及通脹所帶來影響的共同
結果。

煤礦業務

本集團於中國內蒙古自治區（「內蒙古」）營運3個煤礦點，分別為古爾班哈達煤礦點、黃花
山煤礦及巴彥呼碩煤田。3個煤礦點擁有總煤資源量逾570,000,000噸。

期內，本集團已完成收購恒源之全部已發行股本，而恒源為黃花山煤礦的採礦權及巴彥
呼碩煤田的探礦權之法定擁有人。收購事項之詳情已載於本公司日期為二零零八年一月
三十一日之通函內。

黃花山煤礦位於中國內蒙古通遼市，距離鐵路�.5公里。根據SRK Consulting 於二零零八
年一月三十一日發表的獨立技術評核報告，黃花山煤礦估計有煤資源約7,850,000噸，屬
半無煙煤。預期自黃花山煤礦開採的煤的現時坑口煤價約為每噸人民幣360元。預期黃花
山煤礦將於二零零八年年底前開展生產。

巴彥呼碩煤田位於中國內蒙古錫林郭勒盟，距離將於二零一零年通車之鐵路�5公里。根
據SRK Consulting 於二零零八年一月三十一日發表的獨立技術評核報告，巴彥呼碩煤田
估計有煤資源約434,760,000噸，屬優質動力煤。預期自巴彥呼碩煤田開採的煤的現時坑
口煤價約為每噸人民幣230元。
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古爾班哈達煤礦點位於中國內蒙古錫林郭勒盟，距離公路�0公里及鐵路25公里。根據
SRK Consulting 於二零零七年三月三十日發表的獨立技術評核報告，古爾班哈達煤礦點
估計有煤資源�06,000,000噸，屬動力煤，並有可開發成極具經濟效益的露天採掘煤礦點
的優良潛力，滿足當地熱能市場的需求。根據內蒙古國土資源廳於二零零七年六月一日
通過的礦產資源儲量評審報告，在最終探礦階段完成後，古爾班哈達煤礦點的估算煤資
源量已增加至�28,860,000噸。預期自古爾班哈達煤礦點開採的煤的現時坑口煤價約為每
噸人民幣200元。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部資金及於香港及中國主要往來銀行所提供的信貸為業務提供營運資
金。本集團於結算日之現金及銀行結存約為79,200,000港元。本集團的現金及銀行結存大
部份以港元及人民幣結算。

本集團的銀行及其他借貸乃以港元及人民幣結算，其中約82%借貸按固定借貸利率計算
利息。於二零零八年六月三十日，本集團的銀行及其他借貸約為47,�00,000港元，其中約
98%須於一年內償還。此外，本集團於結算日應付尚未償還之承兌票據約為95,400,000港
元，而尚未償還之可換股票據則約為2�8,000,000港元。該等承兌票據及可換股票據乃就
期內本集團收購運龍資源有限公司而發行。本集團於二零零八年六月三十日的債項╱權
益比率（以借貸總額對權益總額之比率計算）約為62%。於二零零八年六月三十日的流動
負債及資產淨值分別約為30,200,000港元及約58�,300,000港元。本集團於期內並無使用任
何金融工具進行對沖。

於二零零八年六月三十日，本集團賬面值分別約為�,900,000港元、5,900,000港元及
�0,�00,000港元的若干土地使用權、樓宇以及租賃土地與樓宇已予抵押，以取得本集團獲
授之一般銀行融資。

於二零零八年六月三十日，本集團並無任何或然負債（二零零七年：無）。

僱傭、培訓及發展

於二零零八年六月三十日，本集團共聘有960名僱員。本集團與屬下僱員一直保持融洽
工作關係，並致力為員工提供培訓及發展機會。本集團薪酬福利制度維持於具競爭力水
平，並定期加以檢討，亦會根據個別僱員的表現評估及行業慣例向僱員發放花紅及授予
購股權。
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業務前景

於結算日後，本公司已於二零零八年八月二十七日完成將其名稱由「Kiu Hung 
International Holdings Limited僑雄國際控股有限公司」更改為「Kiu Hung Energy Holdings 
Limited僑雄能源控股有限公司」。更改公司名稱旨在反映於期內收購運恒源之全部股本
權益後本集團主要業務活動之變動。新名稱將會更加準確地反映本集團之現有主要業務
活動，即其主要業務由製造及買賣玩具及裝飾禮品轉向煤礦開採及勘探。

集團於未來數年內將致力於煤炭能源業務的營運及發展，預計黃花山煤礦、古爾班哈達
煤礦點及巴彥呼碩煤田將分別於二零零八年年底前、二零零九年下半年及二零一一年下
半年陸續投入營運。

本集團認為新涉足的煤業務對本集團至為重要，該業務令本集團進軍能源及天然資源業
務，並進入多元化及高增長發展階段。本集團對中國採煤業的前景感到樂觀。由於煤佔
中國主要能源消耗約67%，本集團相信，由於中國經濟持續增長，發電業及其他行業於
可見將來對煤之需求將繼續強勁。憑藉穩固之行業基礎，本集團將可於具高增長潛力之
能源及天然資源業務中獲益，為股東獲得最大回報。

展望未來，本集團將繼續於能源及天然資源行業內開拓其他具盈利潛力之投資機會，以
擴展其現有業務及多元化其業務。憑藉員工及管理層努力不懈，本集團對集團之前景充
滿信心及樂觀。

購買、贖回或出售上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何證券。

企業管治常規守則

董事認為，本公司於本期間一直大體上遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守
則。
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董事進行證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄�0所載之董事進行證券交易標準守則，作為本公司董事進行
證券交易之操守守則（「守則」）。經向本公司董事作出特定查詢後，所有董事確認於本期
間內均已遵守守則所規定之標準。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司獨立非執行董事彭光輝先生、龔景埕先生及唐榮祖先生組
成。審核委員會已審閱本集團於本期間之未經審核中期報告，並認為該報告符合適用會
計準則、上市規則及法律要求，且已作出充份披露。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公佈刊登於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk最新上市公司公
告」一頁及本公司網站www.kiuhung.com「投資者關係」區域內。載有上市規則規定的所有
資料的本公司二零零八年中期報告，將於稍後時間寄發予股東並在上述網站刊登。

承董事會命
僑雄能源控股有限公司

主席
許奇鋒

香港，二零零八年九月二十五日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事許奇鋒先生、許奇有先生及許紅丹女士以及三
名獨立非執行董事彭光輝先生、龔景埕先生及唐榮祖先生。


